64 ISSN 1677-7050 2 Nº 32, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018021600064

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 39, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 18, de
8/2/2017, da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação, resolve:

1 - Dispensar o servidor PEDRO AUGUSTO DIAS DE
VASCONCELOS, código 56220, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Programação, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicação.

2 - Dispensar o servidor VICTOR BRUNO CARNEIRO
DE ASSIS, código 53390, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Programação, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas.

3 - Designar o servidor MARCUS VINICIUS
ALVARENGA NASCIMENTO, código 60573, Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

4 - Designar o servidor LEANDRO BOBO LOPES
MARINHO, código 56982, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação.

5 - Designar o servidor JULIAN MACHADO CHACEL,
código 12988, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

6 - Designar o servidor TIAGO FLOR BENTO, código
51270, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 40, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 4, de 9/2/2018,
da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação, resolve:

1 - Dispensar o servidor RAFAEL SOARES MARRA
MOLINA, código 57943, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Programação, do encargo de substituto
legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Gerenciamento de Banco de Dados, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica.

2 - Designar o servidor FRANKLIN FERREIRA DE
SOUSA, código 39355, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Programação, para exercer o encargo de
substituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Gerenciamento de Banco de Dados, Nível FC-5, da Coordenadoria
de Infraestrutura Tecnológica, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 41, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 3, de 9/2/2018,
da Coordenadoria de Recursos, resolve:

Designar a servidora CHRISTINA HELENA PINHEIRO
BORZACOV, código 34340, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Recursos, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria do Tribunal
Pleno, do Órgão Especial e da Seção Especializada em Dissídios
Coletivos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 42, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 17, de
8/2/2018, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

1 - Dispensar o servidor LUIZ PAULO LIMA PEREIRA,
código 53864, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Segurança e
Tr a n s p o r t e .

2 - Designar o servidor ALEXANDRE DA SILVA
LAMIM, código 37388, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Coordenadoria de Segurança e Transporte, ficando dispensado
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida
Coordenadoria.

3 - Designar a servidora TEREZA CRISTINA COSTA
RODRIGUES, código 53194, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Segurança e Transporte,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da referida Coordenadoria.

4 - Designar a servidora ROSELAINE DA SILVA
GOMES, código 60840, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Segurança e Transporte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 43, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de
14/2/2018, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

1 - Dispensar a servidora TEREZA CRISTINA COSTA
RODRIGUES, código 53194, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Transporte e
Manutenção de Veículos, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Segurança e Transporte.

2 - Designar o servidor ALEXANDRE DA SILVA
LAMIM, código 37388, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Transporte e Manutenção
de Veículos, Nível FC-5, da Coordenadoria de Segurança e
Transporte, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou
eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 32, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 65ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018021600065

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATO Nº 44, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 3, de 8/2/2018,
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor WILLIAM BACELAR
REZENDE, código 46135, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento
e Apoio aos Procedimentos de Licitação, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Licitações e Contratos.

2 - Designar o servidor GUSTAVO PEREIRA DE
MIRANDA, código 58664, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de
Acompanhamento e Apoio aos Procedimentos de Licitação, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora ALINE FERNANDES COALHO,
código 58969, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Licitações e Contratos, ficando dispensada da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

4 - Dispensar o servidor GUSTAVO PEREIRA DE
MIRANDA, código 58664, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituto legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento e Apoio
aos Procedimentos de Licitação, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Licitações e Contratos.

5 - Designar a servidora ALINE FERNANDES COALHO,
código 58969, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Acompanhamento e Apoio aos Procedimentos
de Licitação, Nível FC-5, da Coordenadoria de Licitações e
Contratos, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou
eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 45, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de 15/2/2018,
da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, resolve:

1 - Dispensar o servidor LEONARDO MACHADO
GUIMARAES, código 58851, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região-ES, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Apoio à Gestão e Controle Administrativo,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

2 - Designar a servidora CLAUDIA CABRAL TAVARES,
código 17920, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Telefonia, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Apoio à Gestão e Controle
Administrativo, Nível FC-5, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos
Usuários, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

,